Id: 2278242

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE

DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DA D I R E TO R A EXECUTIVA
DE 13/10/2020

*PROCESSO Nº SEI-080007/006063/2020 - R AT I F I C O o procedimen-
to de Dispensa de Licitação n° 111/2020 no valor R$ 1.632.000,00
(um milhão, seiscentos e trinta e dois mil reais), e autorizo a emissão
da Nota de Empenho nº 2020NE02565, em favor da empresa SCI-
TECH PRODUTOS MÉDICOS S/A, para a aquisição de material mé-
dico-hospitalar - Insumos de Hemodinâmica (Endoprotese (STENT)),
para atender o IECAC, de acordo com o art.

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (BENZIL-
PENICILINA, CEFALEXINA e CARBAMAZEPINA - Itens: 2, 3, 4 e 12),
para atender as unidades sob gestão da FSERJ - Fundação Saúde
do Estado Do Rio de Janeiro: IECAC, HEMORIO, IEDE, CPRJ,
HECC, IETAP, HESM, HEAN, IEDS e HEER. VALOR TOTAL REGIS-
TRADO: R$ 104.012,40 (cento e quatro mil doze reais e quarenta
centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº
46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de

[...]

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS (FLUCONAZOL - Item 7), para atender as unidades
sob gestão da FSERJ - Fundação Saúde do Estado Do Rio de Ja-
neiro: IECAC, HEMORIO, IEDE, CPRJ, HECC, IETAP, HESM, HEAN,
IEDS e HEER. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 114.879,60 (cento
e quatorze mil oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centa-
vos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº
46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS (CLORIDRATO DE BUPROPIONA - Item 13), para atender as
unidades sob gestão da FSERJ - Fundação Saúde do Estado Do Rio
de Janeiro: IECAC, HEMORIO, IEDE, CPRJ, HECC, IETAP, HESM,
HEAN, IEDS e HEER. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.952,50
(três mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-

[...]

PITALARES S.A. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (INSU-
LINA HUMANA NPH - Item 05), pela Fundação Saúde (FSERJ) para
abastecer todas as seguintes Unidades: CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP,
HECC, HEMORIO, HESM, HEAN, IEDS e HEER. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 302.036,80 (trezentos e dois mil trinta e seis reais e
oitenta centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Es-
tadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287,
de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de